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第 30 回 ERIKA CUP YACHT RACE 

 

【主 催】JSAF 外洋東海 

【後 援】蒲郡市 

【開催日】2016/05/21～5/22 

【開催地】ラグナマリーナ沖 

 

レーススケジュール 

5 月 9日(月)  エントリー締め切り  

5 月 18 日(水)  レイトエントリー締切  

5 月 21 日(土) 14：00～15：00 出艇申告 蒲郡市民会館 中ホール入口 

 15：00～ 艇長会議 蒲郡市民会館 中ホール 

 18：00～ 前夜祭 ラグナマリーナ「プライベートガーデン」

5月 22 日(日) 09：55 レース予告信号  

 レース終了後 表彰式 ラグナマリーナ「プライベートガーデン」

 

1. 適用規則と規定 

1.1 セーリング競技規則 2013－2016(RRS) 

1.2 TRS  

1.3 IRC Rule 2016 PartA,B 及び C 

IRC クラスのみ JSAF 外洋特別規定（JSAF-OSR） 2016-2017 カテゴリー5 

1.4 帆走指示書はエントリー締め切りの翌日に Web サイトに掲載する。 

 

2. 責任の所在 

2.1 RRS.4 に基づき、全ての艇、参加者は自分自身の責任でレースに参加する。主催団体はレース前後、期間

中に生じた物理的損害または身体障害もしくは死亡の、いかなる責任も負わない。 

2.2 レースに参加するか、またはレースを続けるかの艇の決定の責任は、その艇にのみある。 

2.3 誓約書に艇長がサインをすることは艇における全ての参加者が誓約書に同意したことである。 

2.4 RRS 1.2 救命具と個人用浮揚用具 にあるように,全ての参加者は救命具、個人用浮揚用具を使用できるよ

うな状態でレースに臨まなければならない。 

 

3. 参加資格 

3.1 全部門共通  

3.1.1 JSAF が発行する有効なセイルナンバーを有する艇 

3.1.2 レース開催時までに有効なレーティングを証明できる艇 

3.1.3 レース毎の乗員が 3名以上である艇 

IRC 部門、TRS 部門共に、オーナー（共同オーナー艇は代表者）が乗艇している場合、特例として非

会員 2 名を会員扱いとする。また学生の JSAF 会員は外洋東海会員と同様に扱う。 
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3.2 TRS 部門  

3.2.1 艇長が外洋加盟団体会員であり、乗員のうち少なくとも 2名以上が外洋加盟団体会員であること。  

3.2.2 レース開催時までに有効なレーティングを証明できる艇  

3.2.3 日本小型船舶検査機構の検査証を所持している艇  

 

3.3 IRC 部門  

3.3.1 レース開催時までに有効な TCC を証明できる艇 

3.3.2 TRS 部門にエントリーしていること 

3.3.3 JSAF-OSR カテゴリー5を満たしている艇 

3.3.4 体重は各艇の責任において計測し申告すること  

 

4. 参加申し込み 

4.1 参加資格のある艇は必要な参加料を下記に振り込み、レーススケジュールに示される期限までに JSAF 外

洋東海 ホームページにてオンラインエントリーを行うことにより参加申し込みをすることができる。 

4.2 出艇申告時には『出艇申告書』及び『誓約書』を提出すること 

*IRC部門参加艇は帆走委員会(sailing@tosc.jp)へ事前に乗員登録・外洋規定申告書を提出すること 

4.3 参加料        ：14,000 円  IRC 部門へのダブルエントリーは +1,000 円(合計 15,000 円) 

レイトエントリー参加料：19,500 円  IRC ダブルエントリーは +1,500 円(合計 21,000 円) 

4.4 振込先 

三菱東京 UFJ 銀行 大津町支店 普通預金 1486375 

ｼﾞｴｲｻﾌｶﾞｲﾖｳﾄｳｶｲ ｲﾂﾊﾟﾝｶｲｹｲ ｶﾜﾁ ﾐﾁｵ JSAF 外洋東海 一般会計 河内 道夫 

 

5. 保険 

5.1 有効な第三者賠償責任保険をかけていること 

 

 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ先 

JSAF 外洋東海 エリカカップ実行委員会 

E-mail:sailing@tosc.jp 

 

 

mailto:sailing@tosc.jp
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第 30 回 エリカカップヨットレース コースエリア図 

 

青円の中にマークを 3つ使用した三角形のコースを設定する。 

コースの詳細は帆走指示書で示す。 

 

 

*蒲郡航路・豊橋航路ともに進入禁止です。 

 

 

 

 



電話番号

　　　　　　　(ＩＲＣ)　　　　　  　TRS

緊 急 連 絡 先

。

小型船舶操縦士免許番号

方は、ＪＳＡＦ会員ナンバーを記入してください。

場合「Ｔ」で始まる８桁の番号です。

詳しくは外洋東海 い

ＪＳＡＦ外洋東海レース 出艇申告書・乗員登録リスト　　　　　　　　　　　　　　　 申告日

＊ＩＲＣ部門の場合体重を記入して下さい。

＊本用紙に全乗員を記載できない場合、本用紙を２枚にわたり記入して下さい。 氏  名

＊乗員に変更が生じた場合は、帆走指示書に従い必ずレース委員会に文書で申告して下さい

緊急連絡先は乗艇しない方を指定してください。 2016.03

レース名 第30回 エリカカップヨットレー 艇名ス セール№ 参加部門

氏　　名 住　　所 電話番号 JSAF外洋会員番号

オーナー

乗員リスト （オーナーが乗られる場合、オーナーも記入してください。）

乗　員 氏　　名 年齢 住　　所 電話 体　重番号 生年月日 JSAF外洋会員番号

艇　長

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

乗員総数 ＩＲＣ証書記載 計測体重合計 外洋会員番号は外洋東海の
0 名 Crew No. 人 0 kg 学生の

（注）　小型船舶操縦士免許番号の記載は、小型船舶操縦者法施行規則に基づく乗船経歴を証明するための資料です。
　　　　この乗船経歴 （5年間で30日以上）と身体検査証により、更新講習を受けずに小型船舶操縦士免許更新ができます。

詳しくは外洋東海 事務局にお問い合わせください　　　　 ・事務局にお問 合わせください。

艇長署名



              【誓 約 書】 
 
ＪＳＡＦ外洋東海主催 第 30 回 エリカカップヨット レース 

 
レース委員長殿 
 
私達は、ＪＳＡＦ外洋レース規則に定める諸規制並びに本レースの帆走指示書の 

 
規定を尊重し、自己の責任においてレースに参加し、かつ、主催者は参加艇並び 
 
に参加者の生命及び身体の安全について何等責任を負うものではないことを認め 
 
ます。 
                平成   年   月   日 
 
               艇  名 
 
               艇長署名               
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